PAGE
3

[image: image1.png]

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ТЕМРЮКСКИЙ РАЙОН

РЕШЕНИЕ  № 279
XXXI сессия                                                                                            VI созыва

21 апреля 2017 года
    г. Темрюк

Об утверждении структуры администрации  муниципального
образования Темрюкский район

В соответствии с пунктом 7 части 2 статьи 31 и пунктом 6 части 2 статьи 25 Устава муниципального образования Темрюкский район Совет муниципального образования Темрюкский район  р е ш и л:

1. Утвердить структуру администрации  муниципального образования Темрюкский район (приложение):

2. Структуру администрации муниципального образования Темрюкский район составляют:

2.1. Глава муниципального образования Темрюкский район;
2.2. Заместители главы муниципального образования Темрюкский район:

2.2.1. Заместитель главы муниципального образования Темрюкский район (общие, организационные, кадровые вопросы, вопросы документационного обеспечения деятельности администрации, работы с обращениями граждан, взаимодействия с органами местного самоуправления, общественными объединениями, правоохранительными органами, профилактики правонарушений, противодействия коррупции,  взаимодействия со СМИ).

2.2.2. Заместитель главы  муниципального образования Темрюкский  район (вопросы социальной сферы).
2.2.3. Заместитель главы  муниципального образования Темрюкский  район (вопросы правового сопровождения деятельности администрации и Совета муниципального образования Темрюкский район, земельных отношений, управления муниципальным имуществом, торговли, потребительского рынка).

2.2.4. Заместитель главы муниципального образования Темрюкский район (вопросы финансов, экономики, реализации административной реформы,  муниципального заказа).

2.2.5. Заместитель главы муниципального образования Темрюкский район (вопросы архитектуры, градостроительства, рекламы, строительства, транспорта, связи, жилищно-коммунального хозяйства, топливно-энергетического комплекса,  охраны окружающей среды).
2.2.6. Заместитель главы муниципального образования Темрюкский район  (вопросы физической культуры и спорта, взаимодействия с воинскими частями и казачеством).
2.2.7. Заместитель главы  муниципального образования Темрюкский  район (вопросы агропромышленного комплекса, санаторно-курортного комплекса, туризма, информатизации, инвестиционного развития, малого бизнеса и промышленности).

2.3. Отраслевые (функциональные) структурные подразделения администрации муниципального образования Темрюкский район:

2.3.1. Управление муниципального контроля.

2.3.2. Управление по взаимодействию с органами местного самоуправления и общественными объединениями.

2.3.3. Управление  по профилактике правонарушений и взаимодействию с правоохранительными органами.

2.3.4. Управление делами.

2.3.5. Управление образованием.
2.3.6. Управление по вопросам семьи и детства.

2.3.7. Управление культуры.

2.3.8. Правовое управление.

2.3.9. Управление имущественных и земельных отношений.

2.3.10. Управление потребительской сферы.
2.3.11. Управление экономики.
2.3.12. Финансовое управление.

2.3.13. Управление архитектуры и градостроительства.

2.3.14. Управление капитального строительства и топливно-энергетического комплекса.

2.3.15. Управление жилищно-коммунального хозяйства, охраны окружающей среды, транспорта, связи и дорожного хозяйства.

2.3.16. Управление сельского хозяйства и перерабатывающей промышленности.

2.3.17. Управление по санаторно-курортному комплексу и туризму.

2.3.18. Управление информатизации.

2.3.19. Отдел по мобилизационной работе.
2.3.20. Отдел внутреннего финансового контроля.

2.3.21. Отдел муниципальной службы и кадровой работы.

2.3.22. Архивный отдел.

2.3.23. Отдел по взаимодействию со СМИ.

2.3.24. Отдел по социально-трудовым отношениям и вопросам здравоохранения.
2.3.25. Отдел по делам молодежи.

2.3.26. Отдел по делам несовершеннолетних.

2.3.27. Отдел по взаимодействию с воинскими частями и казачеством.

2.3.28. Отдел по физической культуре и спорту.

2.3.29. Отдел инвестиционного развития, малого бизнеса и промышленности.

3. Признать утратившими силу:
3.1 решение VI сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VI созыва от 25 декабря 2015 года № 51 «Об утверждении структуры администрации  муниципального образования Темрюкский район»;
3.2 решение XII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VI созыва от 29 апреля 2016 года № 117 «О внесении изменений  в решение VI сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VI созыва от 25 декабря 2015 года № 51 «Об утверждении структуры администрации  муниципального образования Темрюкский район»;
 3.3 решение XX сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VI созыва от 21 октября 2016 года № 178 «О внесении изменений  в решение VI сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VI созыва от 25 декабря 2015 года № 51 «Об утверждении структуры администрации  муниципального образования Темрюкский район»;

3.4 решение XXVI сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VI созыва от 27 января  2017 года № 234 «О внесении изменений  в решение VI сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VI созыва от 25 декабря 2015 года № 51 «Об утверждении структуры администрации  муниципального образования Темрюкский район»;

3.5 решение XXVIII сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VI созыва от 17 февраля 2017 года № 251 «О внесении изменений  в решение VI сессии Совета муниципального образования Темрюкский район VI созыва от 25 декабря 2015 года № 51 «Об утверждении структуры администрации  муниципального образования Темрюкский район».

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на заместителя главы  муниципального  образования  Темрюкский  район С.В. Чернегу и постоянную комиссию Совета муниципального образования Темрюкский район по вопросам местного самоуправления, охране прав и свобод граждан (Ткалич).

5. Решение вступает в силу со дня  его подписания.
Председатель Совета

муниципального образования

Темрюкский район
      А.И. Шерстнев

21 апреля  2017 г.

_______________________________________________________________________________